
   

  

  

                                                                            

Nr sprawy: DEZP.261.7.2025                              Sosnowiec, dnia 28.04.2025 r.   

   

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym Pn.: 
„Kompleksowa modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w 
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, etap III” 
obejmujących wykonanie modernizacji w budynku B część b - Poradnie Okulistyczne, 
wykonanie modernizacji w budynku F - Pracownia Endoskopii, wykonanie modernizacji 
w budynku B część a - Poradnie Specjalistyczne”.  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 

1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła 

zapytania.   

   

ZESTAW NR 1 

Pytanie 1 

Dot. załącznika PW_WSS_ŚCIANY Z PŁYT HPL (RYS. 38) 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie na korytarzach ścian HPL, w których: 

- konstrukcja wykonana jest z profili ocynkowanych 

- panel HPL jest przykręcany do konstrukcji (mocowanie niewidoczne) 

- zapewniona wentylacja polegająca na zapewnieniu przestrzeni między ścianą murowaną a 

okładziną HPL 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje akceptacji kart materiałowych na etapie przetargu. 

Należy wykonać i wycenić wg projektu. Zamawiający nadmienia jednak, że dla omawianego 

elementu należy spełnić wymogi dot. zmywalności czy reakcji na ogień, na co zwraca 

uwagę. 

 

ZESTAW NR 2 

Pytanie 1 

W przedmiarze sanitarnym w poz. 58 oraz 60 występują baterie umywalkowe w ilości 47+10 razem 

57 szt. Tymczasem w poz. 64, 65, 69 zaliczono umywalki w ilości 45+6+8 razem 59 szt. występuje 

rozbieżność 2 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy wycenić 59 szt. Podstawą wyceny jest 

dokumentacja projektowa, przedmiar jest dokumentem pomocniczym. 

Pytanie 2 

W przedmiarze sanitarnym w poz. 59 oraz 61 występują baterie zlewowe w ilości 2+4 szt. razem 6 

szt. Tymczasem w poz. 74 oraz 75 występują zlewy w ilości 8+2 szt. razem 10 szt. występuje 

rozbieżność 4 szt. 



   

  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy wycenić 10 szt. Podstawą wyceny jest 

dokumentacja projektowa, przedmiar jest dokumentem pomocniczym. 

Pytanie 3 

W przedmiarze sanitarnym w poz. 66, 67 uwzględniono miski ustępowe w ilości 8+4=12 szt., 

tymczasem w poz. 70,71,72,73 uwzględniono węzły sanitarne w ilości 3+4+2+2=11 szt. czy to nie 

zostało czasami zdublowane, choć ilości się różnią? Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. 

Podstawą wyceny jest dokumentacja projektowa, przedmiar jest dokumentem 

pomocniczym. 

Pytanie 4 

W przedmiarze sanitarnym w poz. 68 uwzględniono pisuary w ilości 2 szt., tymczasem w poz. 

72,73 uwzględniono węzły sanitarne z pisuarem w ilości 2+2=4 szt. Prosimy o wyjaśnienie. 

Prosimy o szybką odpowiedź. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. 

Podstawą wyceny jest dokumentacja projektowa, przedmiar jest dokumentem 

pomocniczym. 

 

ZESTAW NR 3 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy złożyć oświadczanie, że zaoferowany asortyment 

posiada dokumenty wymagane przez polskie prawo na podstawie, których może być wprowadzony 

do stosowania w placówkach ochrony zdrowia w Rzeczypospolitej Polskiej – Załącznik nr 6 do 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych w stosunku do 

opisanych przez Zamawiającego należy przedstawić dokumenty zgodnie z SWZ rozdział X Informacja o 
przedmiotowych środkach dowodowych pkt 1 podpunkt 1.b. i podpunkt 2. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 3 

Prosimy o wykreślenie zapisów w dokumencie STWiORB egz. Wyposażenie Rozdział 2.1. 
WYPOSAŻENIE (od str. 19 dokumentu) dotyczących dołączenia do składanej oferty m.in. 

oświadczenia producenta/atestów higienicznych/deklaracji zgodności CE ze względu, iż zgodnie z 

SWZ Rozdział 14 OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ WYMAGANIA 
FORMALNE DOTYCZĄCE SKŁADANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW Zamawiający nie 

wymaga wyżej wymienionych dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedziami udzielonymi w dniu 

01.04.2025 r. oraz odpowiedziami z dnia 28.04.2025 r wymaga złożenia wraz z ofertą 
certyfikatów, deklaracji i oświadczeń dla wyposażenia medycznego. 

 



   

  

  

ZESTAW NR 4 

Pytanie 1 

Czy wykonawca powinien w wycenie uwzględnić koszt przeglądów gwarancyjnych, konserwacji i 

materiałów eksploatacyjnych instalacji koniecznych do utrzymania gwarancji na okres trwania 

gwarancji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż Wykonawca powinien uwzględnić koszt przeglądów 
gwarancyjnych bez materiałów eksploatacyjnych. Materiał po stronie Zamawiającego 

Pytanie 2 

W jakim zakresie ma się odbyć wymiana posadzek? Czy wykonawca powinien założyć odkuwanie 

wylewek? 

Odpowiedź: Należy wykonać wymianę wykończenia posadzek wg projektu, przy czym dopuszcza 

się pozostawienie istniejących wylewek po potwierdzeniu dobrego ich stanu. W opisie, pkt. 10. 

Przyjęte rozwiązania techniczno-budowlane  

Zakres prac:  

...  

- zdjęcie wykończenia posadzki i frezowanie podłoża pod nowe warstwy;  

- uzupełnienie stropów w miejscu wyburzanych wind lub likwidowanych szachtów instalacyjnych i 

szaf elektrycznych;  

...  

- ułożenie folii budowlanej;  

- wykonanie nowych wylewek;  
- wykonanie na posadzkach podkładu samopoziomującego pod wykładziny; 

Pytanie 3 
Opis techniczny str.20 stanowi:  

„Wykończenie ścian:  

Toalety i magazyny wykańcza się w płytkach gresowych 60x120 ciemno-szare układane w pionie. 

Fartuchy przy umywalkach projektuje się w płytkach 60x120 w złamanej bieli układane w pionie. Fartuchy 

wzdłuż zabudowy meblowej w pokojach socjalnych projektuje się w płytkach 120x60 w złamanej bieli 

układane w poziomie. Płytki zaleca się z tej samej kolekcji do dobrane na posadzkę, zaleca się zgranie 

układu fug z posadzkowymi, jeżeli są w tym samym pomieszczeniu. W gabinetach zabiegowych ściany 

należy wykończyć w płytach HPL do wysokości min. 1,40 m od wykończonej posadzki. Pozostałe 

powierzchnie malowane farbą zmywalną antybakteryjną przeznaczoną do przestrzeni publicznej i 

szpitalnej.”  

 

Natomiast wg rys 28, 29 – pom. Socjalne – fartuchy z HPL rys. 27 – fartuchy z płytek (w gabinetach?). 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy opisem technicznym a rysunkami jakie wykładziny 

wykonawca powinien założyć w kalkulacji. 

Odpowiedź: Należy przyjąć wg rysunków. HPL przy zabudowach meblowych i do zabezpieczenia 
ścian, gres w łazienkach i przy umywalkach. 

ZESTAW NR 5 

Pytanie 1 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie zamienne zgodnie z opisem 

ścian korytarzy na rysunku nr 3 oraz rysunku nr 4: wykonanie na ścianach płyt HPL na 



   

  

 

podkonstrukcji lub przyklejenie wykładziny homogenicznej winylowej? 

„H - Płyty HPL lub Hmogeniczna wykładzina ścienna winylowa w rolce, klasy trudno-zapalnej min 

B, w kolorze białym, na pełną wysokość pomieszczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza projekt. Do wyceny należy przyjąć HPL. Decyzja 

należeć będzie do Zamawiającego. 

Pytanie 2 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie zamienne zgodnie z opisem 

ścian pomieszczeń na rysunku nr 3 oraz rysunku nr 4: wykonanie na ścianach płyt HPL klejonych 

lub przyklejenie wykładziny homogenicznej winylowej? „P - Płyty HPL klejone do ściany lub 

Hmogeniczna wykładzina ścienna winylowa w rolce, do wysokości min. 1,4 m” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza projekt. Do wyceny należy przyjąć HPL. Decyzja 

należeć będzie do Zamawiającego. 

Pytanie 3 

W związku z koniecznością obudowy szachtów instalacyjnych na pozostałych piętrach prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający zapewni możliwość przeprowadzenia tych robót. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza możliwość wykonania całości prac przewidzianych 
projektem. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści Lampę mobilną zabiegowa pojedynczą z akumulatorem ilość- 7 sztuk? 

TABELA TECHNICZNA LAMPY OPERACYJNEJ  

L.p. Parametry oferowane 

 
Jednokopułowa lampa operacyjna bezcieniowa mocowana na statywie z zasilaniem akumulatorowym. 

Czasza oświetleniowa wielosegmentowa  ze źródłem światła w postaci diod LED.  

1 
Model: 

Producent: 

2 Lekka konstrukcja ułatwiająca manewrowanie i pozycjonowanie lampy. 

3 Lampa o budowie pełnej w kształcie wieloboku wpisanego w koło. Kopuła składająca się z 3 modułów świetlnych. 

4 Lampa wyposażona tylko w białe diody LED - 54 szt. 

5 Pobór mocy przez kopułę - 52 W. 

6 
Powierzchnia lampy łatwa do utrzymania w czystości: gładka, bez widocznych śrub i nitów, wykonana z materiałów 

odpornych na działanie środków dezynfekujących. 

7 Średnica zewnętrzna kopuły 64 cm. 

8 

Pozycjonowanie lampy za pomocą wymiennego, sterylizowanego uchwytu centralnego. Ponadto kopuła wyposażona w 

dwa uchwyty na obwodzie czaszy, które pozwalają na wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie co daje pewny chwyt przy 

pozycjonowaniu lampy. 

9 
Płynna regulacja średnicy pola operacyjnego realizowana mechanicznie za pomocą sterylizowanego, wymiennego 

uchwytu umieszczonego w centralnej części czaszy lampy.  

10 Średnica pola roboczego d10-d50: 26 cm – 14cm 



   

  

  

11 Natężenie oświetlenia w odległości 1m - 160 000 luksów 

12 
Natężenie światła regulowane w zakresie min. 25÷100% za pomocą panelu umieszczonego przy kopule. Sterowanie 

elektroniczne realizowane w 10 stopniach 

13 Białe światło endoskopowe regulowane w 9 stopniach w zakresie 1 000 -16 000 luksów. 

14 Stała temperatura barwowa na poziomie 4400 K 

15 Współczynnik odwzorowania barw (Ra) 97 

16 Wyłącznik lampy umieszczony na panelu przy ramieniu lampy. 

17 Żywotność układu świetlnego – min 40 000 godzin 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści Lampę operacyjna podwójna diodową o parametrach jak niżej? 

TABELA TECHNICZNA LAMPY OPERACYJNEJ DWUKOPUŁOWEJ W TECHNOLOGII LED 

L.p. Parametry oferowane 

 

Dwukopułowa lampa operacyjna bezcieniowa mocowana do sufitu za pomocą podkonstrukcji dystansowej. 

Czasze oświetleniowe wielosegmentowe ze źródłem światła w postaci diod LED.  

Ramiona wychodzące z jednego zawiesia sufitowego – zawiesie posiadające osłonę zakrywającą płytę stropową i 

wszystkie przyłącza elektryczne. 

1. Model: 

2 
Źródło światła diody LED – diody nowej generacji białe. Pobór mocy przez kopuły: 55 W dla kopuły głównej i 55 W dla kopuły 

satelitarnej. Kopuła główna i satelitarna wyposażone są w 110 diod LED każda. 

3 
Regulacja średnicy pola operacyjnego w obu kopułach realizowana jest za pomocą sterylizowanego, wymiennego uchwytu 

umieszczonego w centralnej części czaszy lampy 

4 
Średnica kopuły głównej i satelitarnej 63 cm. Dodatkowo kopuły wyposażone są w reling (uchwyt niesterylizowany) na  

75 % obwodu 

5 Obudowa wykonana z metali lekkich, moduły świetlne osłonięte szybą ze szkła bezpiecznego. 

6 Obudowy kopuł w kształcie koła w celu minimalizacji zakłóceń przepływu laminarnego. 



   

  

 

Kopuła główna 

7 
Kopuła główna wyposażona w 7 modułów świetlnych: 6 modułów po 15 diod LED, jeden moduł świetlny posiadający 20 diod 

LED.  

8 Natężenia oświetlenia w odległości 1m - 160 000 luksów 

9 Temperatura barwowa regulowana w zakresie 4000-4400-4800 K 

10 Średnica pola roboczego d10-d50: 26cm – 14 cm 

11 Współczynnik odwzorowania barw (Ra) – min. 96 

12 Wgłębność oświetlenia 20% L1+L2 - 146 cm 

13 

Kopuła główna wyposażona jest w niesterylizowany uchwyt prętowy zintegrowany z kopułą lampy, wykonany w ten sposób, że 

pozwala na wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie co umożliwia pewny chwyt podczas przemieszczania lampy oraz łatwe i szybkie 

ustawienie kopuły niezależnie od jej położenia. Uchwyt otacza min. 75 % obwodu kopuły.  

14 Kopuła zamocowana na podwójnym ramieniu o zasięgu min. 165 cm 

15 Możliwość obrotu ramienia stałego o min. 360° wokół mocowania głównego 

16 Możliwość obrotu ramienia uchylnego wokół przegubu łączącego ramiona o min. 360° 

17 Możliwość  manewrowania kopułą w trzech prostopadłych osiach 

18 Możliwość obrotu o min. 360° na przegubie łączącym kopułę z ramieniem uchylnym 

19 

Natężenie światła regulowane w zakresie 25÷100% za pomocą dwóch niezależnych paneli umieszczonych na kopule po obu jej 

stronach. Takie nowatorskie rozwiązanie zapewnia prostotę sterowania bez względu na położenie kopuły. Sterowanie 

elektroniczne realizowane w 10 stopniach 

20 Wyłącznik lampy umieszczony na dwóch niezależnych panelach sterujących zlokalizowanych na kopule po obu jej stronach. 

21 
Tryb endo – tryb oświetlenia dla potrzeb chirurgii mało inwazyjnej (funkcja oświetlenia endoskopowego - kolor zielony). Funkcja 

uruchamiana niezależnie z dwóch paneli sterujących umieszczonych na kopule po obu jej stronach. 

22 Żywotność układu świetlnego – min 40 000 godzin 

Kopuła satelitarna 



   

  

  

23 
Kopuła główna wyposażona w 7 modułów świetlnych: 6 modułów po 15 diod LED, jeden moduł świetlny posiadający 20 diod 

LED.  

24 Natężenie oświetlenia w odległości 1m - 160 000 luksów 

25 Temperatura barwowa regulowana w zakresie 4000-4400-4800 K 

26 Średnica pola roboczego d10-d50: 26cm – 14 cm 

27 Współczynnik odwzorowania barw (Ra) min. 96 

28 Wgłębność oświetlenia  20% L1+L2 - 146 cm 

29 

Kopuła główna wyposażona jest w niesterylizowany uchwyt prętowy zintegrowany z kopułą lampy, wykonany w ten sposób, że 

pozwala na wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie co umożliwia pewny chwyt podczas przemieszczania lampy oraz łatwe i szybkie 

ustawienie kopuły niezależnie od jej położenia. Uchwyt otacza min. 75 % obwodu kopuły.  

30 Kopuła zamocowana na podwójnym ramieniu o zasięgu min. 175 cm 

31 Możliwość obrotu ramienia stałego o min. 360° wokół mocowania głównego 

32 Możliwość obrotu o min. 360° na przegubie łączącym kopułę z ramieniem uchylnym. 

33 Możliwość  manewrowania kopułą w trzech prostopadłych osiach 

34 

Natężenie światła regulowane w zakresie 25÷100% za pomocą dwóch niezależnych paneli umieszczonych na kopule po obu jej 

stronach. Takie nowatorskie rozwiązanie zapewnia prostotę sterowania bez względu na położenie kopuły. Sterowanie 

elektroniczne realizowane w 10 stopniach 

35 Wyłącznik lampy umieszczony na dwóch niezależnych panelach sterujących zlokalizowanych na kopule po obu jej stronach. 

36 
Tryb endo – tryb oświetlenia dla potrzeb chirurgii mało inwazyjnej (funkcja oświetlenia endoskopowego - kolor zielony). Funkcja 

uruchamiana niezależnie z dwóch paneli sterujących umieszczonych na kopule po obu jej stronach. 

37 Żywotność układu świetlnego – min 40 000 godzin 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści lampę mobilna zbaiegowa z akumulatorem o parametrach jak niżej? 

Lampa zabiegowa na statywie jezdnym – statyw z 4 kołami (2 koła z hamulcem) i akumulatorem  



   

  

 

Napięcie zasilania 100-240V AC 

Częstotliwość napięcia zasilania 50-60 Hz 

Natężenie oświetlenia w odległości DRef = 1 m (Ec,Ref) 130 000 lux 

Wskaźnik oddawania barw Ra (minimum) 97 

Wskaźnik oddawania barwy czerwonej R9 93 

Średnica pola roboczego d10 24 cm 

Średnica plamy d50 13 cm 

Temperatura barwowa 4000-4800 K 

Całkowite natężenie napromienienia dla 130 000 lux 489 W/m2 

Przyrost temperatury w okolicy głowy chirurga < 2 °C 

Liczba źródeł światła 25 LED 

Żywotność źródeł światła 60000 godzin 

Wgłębność oświetlenia dla 60% L1+L2 
125,5 cm 

Pobór mocy (jednej) oprawy lampy 55 W 

Pobór mocy pozornej lampy (dla jednej oprawy) 70 VA 

Klasa ochrony przed porażeniem elektrycznym I 

Stopień ochrony obudowy (dotyczy zawieszenia i kopuły) IP 43 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

ZESTAW NR 6 

Pytanie 1 

W udostępnionym przedmiarze brak pozycji Z13 z zestawienia - czy należy wycenić? 

Odpowiedź: Tak należy wycenić cały zestaw szklenia EI30 z drzwiami 120x200 EI15 do poczekalni 

nr 113b wg rysunku nr 35 branży architektonicznej. 

Pytanie 2 

Brak w przedmiarze pozycji dla drzwi D9 - czy należy wycenić? 

Odpowiedź: Tak należy wycenić 5 sztuk. 

Pytanie 3 

W przedmiarze brak pozycji dla stolarki okiennej O3' - 1 szt. oraz O4 - 2 szt - Czy należy wycenić. 
Odpowiedź:  Tak należy wycenić wg zestawienia branży architektonicznej. 

Pytanie 4 

W pozycji przedmiaru 2.5.3.13 - Drzwi stalowe techniczne przeciwpożarowe dymoszczelne EIS60 - 

rewizja szaf 1,2x2,00 - 3szt - Prosimy o udostępnienie specyfikacji ponieważ brak tej pozycji w 

zestawieniu stolarki. 

Odpowiedź: Rewizja systemowa o klasie odporności EIS60 z opcją zamykania na klucz. 

Pytanie 5 

W pozycji przedmiaru 4.5.1.1. - okno O2 - 2szt oraz w pozycji 2.5.1.1 - okno O2 - 2szt, co w sumie daje 4 

szt. natomiast w zestawieniu stolarki są 2szt. Czy należy wycenić 4 szt? 

Odpowiedź: Należy wycenić 2 sztuki wg zestawienia br. architektonicznej.  

Pytanie 6 

Ta sama sytuacja dotyczy drzwi D4. W pozycji 2.5.3.9 - 9szt i pozycja 2.5.3.3 - 2szt, natomiast w 

zestawieniu stolarki jest 9 szt. Prosimy o wyjaśnienie ile sztuk należy wycenić. 



   

  

  

Odpowiedź: Należy wycenić wg zestawienia br. architektonicznej w sumie 11 sztuk (2 w części a, 9 

w części b). 

Pytanie 7 

Ta sama sytuacja dotyczy drzwi D5. W pozycji 2.5.3.10 - 17szt i pozycja 2.5.3.4 - 2szt, natomiast w 

zestawieniu stolarki jest 17 szt. Prosimy o wyjaśnienie ile sztuk należy wycenić. 
Odpowiedź: Należy wycenić wg zestawienia br. architektonicznej w sumie 18 sztuk (1 w części a, 

17 w części b). 

Pytanie 8 

Prosimy o wyjaśnienie czy wyposażenie wchodzi w skład oferty. Czy należy je wycenić zgodnie z 

załączonym przedmiarem dla wyposażenia. 

Odpowiedź: Tak zgodnie z przedmiarem. 

ZESTAW NR 7 

Pytanie 1 

W Projektowanych postanowieniach umownych w § 7 pkt 1 ust. 1) Zamawiający podał, że 

„częściowe płatności (z tytułu zrealizowanych poszczególnych robót budowlanych) – na podstawie 

protokołu odbioru częściowego robót budowlanych, z zastrzeżeniem, iż maksymalny poziom 

finansowania w roku 2025 z tytułu częściowej realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę nie 

przekroczy kwoty 10.000.000 zł (słownie: dziesięć milionów złotych)”. Prosimy o doprecyzowanie, 

czy Zamawiający ma na myśli płatności częściowe nie częściej niż raz w miesiącu na podstawie 

protokołu odbioru robót częściowych zgodnie z faktycznym stopniem zaawansowania prac i 

harmonogramem do kwoty 10.000.000 zł brutto w 2025 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z §6 pkt 1 umowy: „Zamawiający przewiduje 

w roku 2025 dokonanie maksymalnie 2 (dwóch) odbiorów częściowych, przy czym 

ostateczna data dokonania odbioru częściowego to 14 listopada 2025 r.”  

 

ZESTAW NR 8 

Pytanie 1 

Dotyczy zabezpieczenia konstrukcji farbą pęczniejącą. Prosimy o informację do jakiej klasy 

odporności należy zabezpieczyć konstrukcję oraz o podanie temperatury krytycznej. 

Odpowiedź: Klasa odporności ogniowej elementów budynku „B”. Główna konstrukcja 

nośna - elementy stalowe - zabezpieczyć do R120, stropy - belki do R60, ip - wg klasy 
odporności ogniowej. Temperatura krytyczna przyjąć 540*C. 

ZESTAW NR 9 

Pytanie 1 

W nawiązaniu do zapisu dokumentacji:  

„Zamawiający zastrzega sobie, iż w celu sprawdzenia poprawności przeprowadzonych wszystkich 

wymaganych testów Oferent musi dostarczyć Zamawiającemu oprogramowanie testujące, 

komputer do testu oraz dokładny opis metodyki przeprowadzonego testu wraz z wynikami w celu 

ich sprawdzenia w terminie nie dłuższym wskazanym przez Zamawiającego od otrzymania 

zawiadomienia” – uprzejmie prosimy o doprecyzowanie:  

 



   

  

 

Jaki konkretnie termin dostarczenia ww. elementów (komputera testowego, oprogramowania, 

metodyki oraz wyników testów) zostanie wyznaczony przez Zamawiającego po przekazaniu 

zawiadomienia?  

 

Czy komputer dostarczony do testów – po ich pozytywnym przeprowadzeniu i akceptacji – może 

zostać zaliczony na poczet wymaganych 25 sztuk urządzeń objętych przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin dostarczenia ww. elementów zostanie 

uzgodniony z Wykonawcą po podpisaniu umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
komputer dostarczony do testów (1szt.) może zostać zaliczony na poczet wymaganych 25 

sztuk urządzeń objętych przedmiotem zamówienia. 

ZESTAW NR 10 

Pytanie 1 

Czy w zakresie niniejszego postępowania przetargowego jest zakup, dostawa, montaż i 
uruchomienie medycznej kolumny sufitowej dla Pracowni Endoskopii? Jeśli tak proszę o podanie 

wymaganych parametrów technicznych urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie niniejszego postępowania 

przetargowego jest zakup, dostawa, montaż i uruchomienie medycznej kolumny sufitowej 

dla Pracowni Endoskopii. Minimalne wymogi: Kolumna przygotowana do zasilenia aparatu 

anestezjologicznego w wybrane media - punkty poboru gazów medycznych i próżni: tlen – 2 

szt.;  sprężone powietrze – 2 szt.; próżnia – 2 szt.; odciąg gazów anestetycznych– 1 szt. - 

gniazdka elektryczne 230 V – 12 szt;  gniazdko sieci komputerowej – 2 szt.; Gniazda gazów 
medycznych typ AGA – system złączy gazowych stosowany u Zamawiającego. 

ZESTAW NR 11 

Pytanie 1 

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca wraz z ofertą musi złożyć certyfikaty, oświadczenia 

producentów oraz atesty odnoszące się do ofertowanego sprzętu. Jednocześnie pragnę 

zaznaczyć, że opisy z przedmiaru nie precyzują parametrów sprzętu, co może powodować 
rozbieżności u różnych Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

ZESTAW NR 12 

Pytanie 1 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 12 w zestawie 11 opublikowanym w dniu 01.04.2025, 

proszę o udostępnienie uzupełnienia o którym mowa w tej odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zamawiający dołącza schemat. 

Pytanie 2 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 22 w zestawie 11 opublikowanym w dniu 01.04.2025, proszę o 

udostępnienie poprawionego rysunku E502 o którym mowa w tej odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zamawiający dołącza rysunek. 

Pytanie 3 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 23 oraz 24 w zestawie 11 opublikowanym w dniu 01.04.2025, 

proszę o udostępnienie poprawionej umowy o której mowa w tych odpowiedziach. 

Odpowiedź: Zamawiający wraz z odpowiedziami publikuje zmodyfikowaną wersję umowy. 



   

  

  

Pytanie 4 

Proszę o udostępnienie schematu jednokreskowego projektowanej instalacji CCTV. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przekaże szczegółowe rysunki na etapie wykonawczym, 
schemat jednokreskowy nie jest istotny w wycenie. 

Pytanie 5 

Proszę o informację w czyim zakresie, Zamawiającego czy Wykonawcy, jest integracja nowej centrali 

pożarowej z istniejącymi? Czy Zamawiający udostępni odpowiednie kody serwisowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż integracja nowej centrali pożarowej z istniejącymi jest w 

zakresie Wykonawcy. Zamawiający udostępni odpowiednie kody serwisowe. 

ZESTAW NR 13 

Pytanie 1 

Działając na podstawie art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. DZ.U z 2024 r. poz. 1320) – dalej: Ustawa, zwracamy się z zapytaniem 

dotyczącym sformułowań zawartych w SST 1.0 WYPOSAŻENIE – zestawienie wyposażenia. 

Opisy wymogów stawianych większości opisywanych tam przedmiotów w sposób oczywisty w 

sposób rażący przekracza obiektywne wymogi niezbędne dla prawidłowego użytkowania 

opisanych tam przedmiotów.  

Może to naruszać wymóg określony w Art. 99 ust. 4 Ustawy, który stanowi, że  

Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 
konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, 
źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez 
konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania 
niektórych wykonawców lub produktów. 

Żeby nie być gołosłownym podajemy przykładowe „ponadwymiarowe” wymogi poz. 2.1 Przedmiot, 

formując pytania do najbardziej rażących odstępstw.  

Pytanie do. taboretu medycznego:  

• jakie obiektywne przesłanki wymagają - certyfikatu iso – wymóg ten uniemożliwia branie udziału 

w przetargu mniejszym firmom  

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wyżej wymienionego wymogu. 

• jakie są przesłanki dotyczące szczegółowego określenia do kwasowości stali użytej na podstawę 

taboretu, typu oraz innych parametrów które nie wpływają na funkcjonalność przedmiotu i tym 

bardziej na jego użytkowanie – np. dlaczego kółka muszą być nie mniejsze niż 5 cm.  

Odpowiedź: Podstawa ze stali kwasoodpornej jest odporna na środki dezynfekcyjne, 

korozję, trwała, nie rysuje się. Wielkość koła jest odpowiednia do wielkości konstrukcji 

taboretu, większe koło umożliwia łatwy przejazd przez przeszkody. 

• Przesłanka do oponek kółek, które nie „brudzą podłoża” jest przesłanką nad wyraz ocenną 

pozwalającą na swobodną eliminację oferty wg uznania oceniającego.  

Odpowiedź: Materiał użyty do oponki koła musi być trwały, nie powodować szybkiego 

zużycia, a zatem nie może być niskiej jakości (w praktyce bo brudzi podłoże). 

 

Pytanie do krzesła stacjonarnego:  



   

  

 

• Jak jest możliwe zapewnienia jednoczesnego spełnienia wymogu zmywalności (pkt 15) i przy 

zachowaniu struktury tkaniny (pkt 9)  

• Jakie są przesłanki wymogów zachowania przy produkcji norm ISO 9001 oraz ISO 14001 ISO co 

eliminuje znaczną część dostawców, przy czym w dalszym ciągu chodzi o zwykłe krzesło.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga krzesła stacjonarnego z tkaniną o właściwościach 

zmywalnych (ścieralność : 300 000 cykli), bez konieczności posiadania struktury tkaniny 

plecionej nici. Zamawiający dopuszcza brak zachowania przy produkcji norm ISO 9001 oraz 

ISO 14001. 

 

 

Pytanie -do Fotela okolicznościowego  

• Jak w punkcie poprzedzającym  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga krzesła stacjonarnego z tkaniną o właściwościach 

zmywalnych (ścieralność : 300 000 cykli), bez konieczności posiadania struktury tkaniny 

plecionej nici. Zamawiający dopuszcza brak zachowania przy produkcji norm ISO 9001 oraz 

ISO 14001. 

 

Pytanie do Szafki Szatniowej (42):  

• Jaka jest przesłanka wymogu określonego w pkt 14 ( Drzwi lakierowane na kolor wg palety RAL 

– minimum kolory RAL7035 – jasnoszary, RAL7021 – czarno-szary, RAL7016 – antracyt, 

RAL9006 – aluminium, RAL5010 – ciemnoniebieski, RAL5012 – jasnoniebieski, RAL6011 – 

zielony, RAL1023 – żółty, RAL2000 – pomarańczowy, RAL3000 – czerwony, RAL3003 – rubinowy. 

Do wyboru przez Zamawiającego na etapie realizacji) – tak zaostrzone wymogi stawiają przed 

oferentem wymóg posiadania całego spectrum, z którego Zamawiający wybierze jeden kolor – co 

eliminuje znaczną część dostawców  

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wyżej wymienionego wymogu. 

Pytanie - do Stanowiska do pobierania krwi –  

• Jaka jest przesłanka wprowadzenia parametrów 1-3 (1. PRODUCENT 2. NAZWA / TYP (model) 

3. KRAJ POCHODZENIA ) – skoro brakuje opisu tych parametrów  

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wyżej wymienionego wymogu. 

Pytanie – Wózek inwalidzki –  

• co należy rozumieć przez wymóg rozbudowę i konstrukcję modułową 1,2 pkt , gdy nie można 

modyfikować wózka, bo jest wyrobem medycznym (nb. brak tego niezbędnego wymogu w 

specyfikacji)„  

Odpowiedź: Zmiana parametrów w taki sposób, aby dostosować je do wzrostu i masy ciała 

danej osoby. 

• dlaczego wprowadzono wymóg niemożliwy do realizacji, aby wózek o szerokości 67 cm waży 

16,6 kg.  

Odpowiedź: W punkcie mowa o szerokości całkowitej 67 cm, Zamawiający rezygnuje z 

wymogu wagi wózka 16,6 kg. 

Komputer stacjonarny typu All in One  



   

  

  

• Prosimy o informację jaką specyfikację wykonawca powinien przyjąć, specyfikacja w przedmiarze 

rózni się od dokumentacji projektowej SST i znacząco różni się od specyfikacji przestawionej w 

„załączniku nr 1 do odpowiedzi”  

Odpowiedź:  Wykonawca powinien przyjąć specyfikację, umieszczoną wraz z 

odpowiedziami z dnia 01.04. 

• W załączniku nr 1 do odpowiedzi ptk „Zgodność z systemami operacyjnymi i standardami” – 

„Oferowane modele komputerów muszą poprawnie współpracować z zamawianymi systemami 

operacyjnymi” – komputer zgodny z wymaganiami SST – t.j. posiadający procesor Intel Core i5-

13500T z definicji, generacji i konstrukcji litograficznej współpracuje z wymaganym systemem 

operacyjnym Windows 11, certyfikacja przez producenta nie jest wymagana do działania tego 

systemu na komputerze z takim procesorem.  

Odpowiedź: Certyfikat wymagany  

• W załączniku nr 1 do odpowiedzi ptk „Wyposażenie multimedialne” – „Mechanicznie chowana w 

obudowie (nie dopuszcza się kamer przekręcanych i wystających poza obrys obudowy)” prosimy o 

dopuszczenie konstrukcji zawierających kamery zintegrowane z obudową niechowanych 

mechanicznie w obudowie.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kamery zintegrowane z obudową niechowanych 

mechanicznie w obudowie. 

• W SST wymagana pamięć masowa 256 GB, natomiast w załączniku nr 1 wymagana pamięć 
masowa 512 GB. W jakiej pojemności dysk powinien być zaopatrzony komputer?  

Odpowiedź: Komputer powinien być zaopatrzony w dysk o pojemności 512 GB. 

• W załączniku nr 1 do odpowiedzi w punkcie „ergonomia” zamawiający wskazuje: Głośność 
jednostki centralnej mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 
9296 w pozycji operatora w trybie pracy jałowej dysku twardego (IDLE) wynosząca maksymalnie 
24 dB (załączyć opatrzone numerem postępowania oświadczenie wykonawcy poparte 
oświadczeniem producenta)  
Zamawiający wymaga by komputer posiadał dysk SSD, który nie wydaje dźwięków w trakcie pracy 

ponieważ nie posiada obracających się elementów w odróżnieniu od dysków HDD. Praktyczna 

bezgłośność pracy dysku wynika z samej technologii i potwierdzenie jej osobnym certyfikatem jest 

bezzasadne.  

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu.  

Biurko komputerowe, Biurko na 4 nogach,  

• Prosimy o podanie podstawy prawnej, ponieważ nie istnieje regulacja nakazująca stosowanie 

systemów iso w wyrobach meblarskich. Czy zamawiający dopuszcza produkty zgodne z polską 

normą potwierdzoną w deklaracji właściwościach użytkowych wyrobu?  

• Czy zamawiający dopuści meble z deklaracją właściwości użytkowych gotowego wyrobu 

zawierające atesty higieniczne na elementy składowe mebla.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak zachowania przy produkcji norm ISO 9001 oraz 

ISO 14001. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza produkty zgodne z polską normą 

potwierdzoną w deklaracji właściwości użytkowych wyrobu. Zamawiający dopuści meble z 

deklaracją właściwości użytkowych gotowego wyrobu zawierające atesty higieniczne na 

elementy składowe mebla.  

 



   

  

 

Podsumowując:  

w naszym przekonaniu powyższe zapisy naruszają przynajmniej dwie z zasad określonych art. 16 

ustawy, która wymaga, aby Zamawiający przygotowywał i przeprowadzał postępowanie o 

udzielenie zamówienia w sposób:  

1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców;  

2) przejrzysty;  

Z tego powodu, aby uniknąć potencjalnej eskalacji dalszego postępowania wnosimy o dokonanie 

stosownych modyfikacji opisu wyposażenia będącego przedmiotem tego postepowania 

przetargowego.  

Jednocześnie zwracamy się o jednoznaczne wskazanie do jakich elementów wyposażenia 

wymagają Państwo złożenia wraz z ofertą certyfikatów, deklaracje, oświadczeń w nawiązaniu do 

odpowiedzi na pytanie nr 2 z zestawu nr 14 oraz pytanie 1 z zestawu 28 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatów, 

deklaracji i oświadczeń dla wyposażenia medycznego. 

ZESTAW NR 14 

Pytanie 1 

Branża elektryczna. Proszę o informację czy wszystkie zasilania projektowanych rozdzielnic są 

istniejące? Na schematach rozdzielnic R-x02 widnieje informacja, że kable zasilające są istniejące, 

natomiast na schematach rozdzielnic RW i RWB nie ma takie informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zasilanie rozdzielnic (R102... R202... R402... R502... 

R602...) przy poradniach zgodnie z ustaleniami z inwestorem zrealizować istniejącymi 

kablami. Natomiast rozdzielnice urządzeń wentylacji RW i RWB należy zasilić nowymi 

kablami z rozdzielnicy głównej RNNR. Rozdzielnica RW znajdować się ma w maszynowni w 

segmencie F. Rozdzielnica RWB piętro +5 segment B. 

Pytanie 2 

Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie listy kablowej wszystkich projektowanych kabli zasilających. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż typy kabli podane na schematach rozdzielnic R-x02, RW, 

RWB. 

Pytanie 3 

Branża elektryczna. W nawiązaniu do treści w opisie technicznym II.3.7 Instalacja zasilania urządzeń 

wentylacji, klimatyzacji oraz sanitarnych, proszę o uzupełnienie wykazu materiałów i przedmiaru o kable 

zasilające oraz udostępnienie rzutów kondygnacji przez które będzie przebiegać trasa nowych linii 

zasilających centrale. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia (w Załączniku nr 1 do odpowiedzi) poprawiony wykaz 

materiałów oraz przedmiar, rzuty kondygnacji pokazujący centrale znajduje się w projekcie: E23 

Instalacja gniazd wtyczkowych i siły - rzut poziomu +5 segmentu B E24 Instalacja gniazd 

wtyczkowych i siły - rzut dachu segmentu B E25 Instalacja gniazd wtyczkowych i siły - rzut 

maszynowni w segmencie F E26 Instalacja gniazd wtyczkowych i siły - rzut dachu segmentu F 

Pytanie 4 

Branża elektryczna. W nawiązaniu do treści w opisie technicznym II.3.7 Instalacja zasilania urządzeń 

wentylacji, klimatyzacji oraz sanitarnych, proszę o udostępnienie rzutów kondygnacji przez które będzie 



   

  

  

przebiegać trasa linii zasilających rozdzielnice RB i RWB wraz z oznaczeniem tych linii oraz prawidłowego 

rzutu całej kondygnacji na której znajduje się RNNR-B (z widocznymi numerami rzędnych i odciętych). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokumentacja jest dostępna do wglądu w Dziale 
technicznym Szpitala.  

Pytanie 5 

Branża elektryczna. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 6 w zestawie 11 opublikowanym w dniu 

01.04.2025, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyjaśnia, że w projekcie występują dwa punkty 

elektryczno-logiczne (PEL) o tej samej nazwę ale zupełnie różniej konfiguracji, z czego PEL2 do kamer 

nawet nie jest PEL-em bo brakuje mu członu elektrycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza PEL1 - 2 podwójne gniazda RJ45, PEL2 - 1 podwójne gniazda 

RJ45. Zmieniono schemat okablowania strukturalnego. 

Pytanie 6 

Branża elektryczna. W udostępnionej dokumentacji jest ogromna rozbieżność w numeracji i nazewnictwie 

rysunków między spisem rysunków w opisie technicznym, a samymi rysunkami. Proszę o poprawienie 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza oprawiony spis rysunków w Załączniku nr 1 do odpowiedzi. 

Pytanie 7 

Branża elektryczna. Proszę o wyjaśnienie której konkretnie części budynku dotyczy schemat SSP E047? 

Tytuł rysunku brzmi "schemat piętra 1 część A". Która część A? Segment A całego kompleksu czy część 
A segmentu B, która w dokumentacji jest oznaczona jako Ba? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż segment B podzielony jest na dwie części przedzielone 

klatką schodową, lewa część od klatki schodowej to część A a prawa część B. Schematy SSP są 

oznaczone prawidłowo. 

Pytanie 8 

Branża elektryczna. Proszę o wyjaśnienie której konkretnie części budynku dotyczy schemat SSP E048? 

Tytuł rysunku brzmi "schemat piętra 4 i 5" ale nie ma informacji którego segmentu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż chodzi o segment B (rysunek E048 został poprawiony). 

Pytanie 9 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 20 w zestawie 11 opublikowanym w dniu 01.04.2025, proszę o 

doprecyzowanie odpowiedzi, gdyż na rzucie tras kablowych E06 widnieje jedna szafa TT w obszarze 

łącznika A3 łączącego segment B z segmentem A, a więc poza obszarem objętym opracowaniem, 

dodatkowo nie jest podpisana czy istniejąca czy projektowana. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szafa TT jest istniejąca, natomiast jest też szafa LPD która 

omyłkowo została wydrukowana, szafa LPD jest projektowana zgodnie ze schematem E501 E502. 

Pytanie 10 

Branża elektryczna. Zgodnie z SWZ dokumentacja powinna dotyczyć inwestycji pod nazwą: 

"„Kompleksowa modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, etap III” obejmujących wykonanie modernizacji w 

budynku B część b - Poradnie Okulistyczne, wykonanie modernizacji w budynku F - Pracownia 

Endoskopii, wykonanie modernizacji w budynku B część a - Poradnie Specjalistyczne”." natomiast 

udostępniona dokumentacja branży elektrycznej dotyczy inwestycji pod nazwą: "Kompleksowa 

modernizacja poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 

nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu - etap II, pawilon B". W związku z powyższym nasuwa się uzasadnione 

pytanie gdzie jest dokumentacja dotycząca wykonania modernizacji w budynku F. 



   

  

 

Odpowiedź: Pracownika Endoskopii o której mowa, mieści się w budynku B, omyłka pisarska ze 

strony Zamawiającego  

Pytanie 11 

Branża elektryczna. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 8 w zestawie 11 opublikowanym w dniu 

01.04.2025, proszę o dokładniejsze wyjaśnienie gdyż Zamawiający wyjaśnia, że dokumentacja projektowa 

nie przewiduje wymiany rozdzielnicy TKG-B jednocześnie udostępnia rysunek "E02 gn rzut piwnicy 

rozdzielnia budynku B" oraz schemat "E49 EE schemat UPS E49", w których rozdzielnica TKG-B jest 

oznaczona jako projektowana. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podczas wizji lokalnej która odbyła się po wniesieniu uwag 
uzgodniono z inspektorem br. elektrycznej że należy wykonać rozdzielnicę TKG-B. 

Pytanie 12 

Branża elektryczna. Na schemacie rozdzielnicy RW odpływ 06 widnieje dwa razy. Proszę o poprawienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż schemat został poprawiony. 

 

 

 


